
COMUNE DI BOLOGNA  

Dipartimento Lavori Pubblici Mobilità e Patrimonio  - Settore Mobilità  
Sostenibile e Infrastrutture

U.O. Nucleo Operativo Interventi

PG. N. : 311787/2018

OGGETTO: VIA S.VITALE - STRADA CHIUSA NEL TRATTO TRA VICOLO FANTUZZI E PIAZZA 
DI PORTA RAVEGNANA PER LAVORI DI SCAVO DI E-DISTRIBUZIONE PER NUOVO ALLACCIO 
ATTIVITA' COMMERCIALE DAL GIORNO 04/08/2018 AL GIORNO 10/08/2018 - 
PROVVEDIMENTI DI MODIFICA DELLA CIRCOLAZIONE IN VICOLO FANTUZZI, VIA DE' 
LEPROSETTI E VICOLO BROGLIO

I L     D I  R E T T O R E

Vista la richiesta P.G.n. 267372/2018 effettuata da E-Distribuzione spa orientata ad 
ottenere la concessione all'occupazione del suolo pubblico in Via S.Vitale presso il civico 36 e 
nell'area compresa tra i civici 20 e 24, dovendo effettuare lavori di scavo per la realizzazione 
di un nuovo collegamento in bassa tensione per un'attività commerciale;
Rilevato che tali lavori comportano la chiusura della strada al transito veicolare;
Verificato il progetto esecutivo di modifica temporanea dell'assetto circolatorio elaborato 
dall'U.O. Nucleo Operativo Interventi, a seguito dei necessari adempimenti istruttori, 
funzionale all'inserimento del cantiere nella viabilità urbana ai fini dell'organizzazione in 
sicurezza e della fluidità della circolazione (art. 31 reg. C.d.S.) e descritto nella presente 
ordinanza;
Ritenuto pertanto opportuno, suddividere per fasi l'intervento, realizzando l'estensione 
dell'infrastruttura con tecnica no dig, ed i restanti collegamenti con scavo a cielo aperto, e 
programmando l'intervento inglobando anche giornate di T-Days, al fine di limitare disagi 
per la circolazione dei mezzi pubblici;
Considerato che per i motivi sopra citati si rende necessario emanare specifica ordinanza di 
modifica alla circolazione per ogni fase di intervento, al fine di limitare disagi all'utenza;
Ai sensi degli art.5 - 6 - 7 del Decreto Legislativo 30/04/92 n. 285  "Nuovo Codice della 
Strada" e successive modificazioni e relativo Regolamento di attuazione D.P.R. n. 495 del 
16/12/92;
Visto  l'Atto di delega al Sig. Marco Barani - Responsabile dell'U.O.  Nucleo Operativo 
Interventi, PG. n. 80534/2018;

O R D I N A

di attuare per la circolazione dei veicoli i seguenti provvedimenti di traffico nei tratti stradali 
sottoindicati nel periodo dal giorno 04/08/2018 al giorno 10/08/2018, ed in 
specifico secondo le seguenti fasi:

FASE UNO

dal giorno 04/08/2018 al giorno 05/08/2018

VIA S.VITALE STRADA CHIUSA
in prossimità del con entrata ed uscita dei veicoli dal lato di
civico 36 ed in Via Reni, dal lato di Vicolo Broglio e dal lato
prossimità del di Piazza di Porta Ravegnana
civico 20

VIA S.VITALE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
da Via Reni a ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
Piazza di Porta ed accedenti alle proprietà private, mezzi Hera Ambiente
Ravegnana e mezzi di soccorso, compatibilmente con le esigenze di

cantiere



Pag. 2

VIA S.VITALE TRANSITO VIETATO PER I VEICOLI AVENTI MASSA A
da Piazza PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 T
Aldrovandi a
Piazza di Porta
Ravegnana

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli aventi massa a pieno carico superiore a
Piazza Aldrovandi 3,5t

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè mezzi 
Via Reni per i veicoli di soccorso
provenienti dal lato
di Piazza Aldrovandi

VIA S.VITALE SENSO UNICO di circolazione con direzione da
da Via Reni a Vicolo Fantuzzi verso Via Reni e conseguente
Vicolo Fantuzzi SENSO VIETATO ECCETTO mezzi di cantiere che

accedono dal lato di Piazza Aldrovandi

VIA FANTUZZI SENSO UNICO con direzione da Via Reni verso Via 
da Via Reni a de' Leprosetti e conseguente SENSO VIETATO nella
Via de' Leprosetti opposta direzione

VIA DE' LEPROSETTI SENSO UNICO con direzione da Vicolo Fantuzzi
verso piazza S.Michele e conseguente SENSO
VIETATO nell'opposta direzione

VICOLO BROGLIO SENSO UNICO con direzione da Piazza S.Michele
verso Via S.Vitale e conseguente SENSO VIETATO
nell'opposta direzione

VIA G. RENI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Via S.Vitale
Vicolo Fantuzzi

VIA G.RENI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
dal civico 9 al COATTA
civico 7

VICOLO FANTUZZI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Via Reni
Via de' Leprosetti

VIA DE' LEPROSETTI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
dal civico 5 al COATTA
civico 3/b

PIAZZA S.MICHELE DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
area centrale della COATTA
piazza a fronte dei
civici 2 e 3

VIA DE' LEPROSETTI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti da Vicolo Fantuzzi
Piazza S.Michele

PIAZZA S.MICHELE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Strada
Vicolo Broglio Maggiore



Pag. 3

VICOLO BROGLIO DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
a fronte del civico 3 COATTA
al civico 1/h per 
10 metri verso Piazza
S.Michele

VICOLO BROGLIO DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli che si immettono in Via S.Vitale
Via S.Vitale

VIA S.VITALE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
da Piazza di Porta con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
Ravegnana alla ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via 
prossimità del Castel Tialto e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA
civico 20 NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta

direzione

PIAZZA DI PORTA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
RAVEGNANA ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti

ed accedenti alle proprietà private del tratto di
Via S.Vitale tra la piazza ed il cantiere, nonchè
mezzi afferenti alle attività commerciali per operazioni 
di carico e scarico e mezzi di soccorso

PIAZZA DI PORTA SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
RAVEGNANA con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
nel tratto di accesso ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via
a Via S.Vitale S.Vitale e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA

NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta
direzione

VIA CASTIGLIONE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
da Via Farini a ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
Piazza della Mercanzia ed accedenti alle proprietà private, nonchè

mezzi afferenti alle attività commerciali per operazioni 
di carico e scarico e mezzi accedenti alle aree di
sosta in Piazza del Francia, e mezzi di soccorso

VIA CASTIGLIONE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A  VISTA
da Via Farini a con  DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
Piazza della ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via
Mercanzia Farini e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA NEI

SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta direzione

PIAZZA DELLA MERCANZIA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
ed accedenti alle proprietà private, nonchè
mezzi afferenti alle attività commerciali per operazioni 
di carico e scarico e mezzi di soccorso

PIAZZA DELLA MERCANZIA SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A  VISTA
con  DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via
Farini e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA NEI
SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta direzione

VIA CLAVATURE DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con ECCETTO residenti ed accedenti alle proprietà
Via Castiglione private, mezzi afferenti alle attività commerciali

per operazioni di carico e scarico, nonchè
mezzi di soccorso



Pag. 4

VIA S.VITALE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
da Via Benedetto XIV con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
a Via Castel Tialto ALTERNATI per i veicoli provenienti dal lato di

Via Castel Tialto e DARE PRECEDENZA NEI
SENSI UNICI ALTERNATI per i veicoli in direzione
opposta

VIA CALDARESE STRADA CHIUSA
all'intersezione con Strada Maggiore durante
T-Days con entrata ed uscita veicoli dal lato di
Via S.Vitale

VIA CALDARESE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
ALTERNATI per i veicoli in uscita da Via Caldarese
e DARE PRECEDENZA NEI SENSI UNICI ALTERNATI
per i veicoli nell'opposta direzione

VIA CALDARESE DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con per i veicoli che si immettono in Via S.Vitale
Via S.Vitale

VIA CASTEL TIALTO STRADA CHIUSA
all'intersezione con Strada Maggiore durante
T-Days con entrata ed uscita veicoli dal lato di
Via S.Vitale

VIA CASTEL TIALTO SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
ALTERNATI per i veicoli in uscita da Via Caldarese
e DARE PRECEDENZA NEI SENSI UNICI ALTERNATI
per i veicoli nell'opposta direzione

VIA CASTEL TIALTO DIREZIONE OBBLIGATORIA A DESTRA
all'intersezione con per i veicoli che si immettono in Via S.Vitale
Via S.Vitale

FASE DUE

il giorno 06/08/2018

VIA S.VITALE STRADA CHIUSA
in prossimità del con entrata ed uscita dei veicoli dal lato di
civico 36 ed in Via Reni, dal lato di Vicolo Broglio e dal lato
prossimità del di Piazza di Porta Ravegnana
civico 20

VIA S.VITALE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
da Via Reni a ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
Piazza di Porta ed accedenti alle proprietà private, mezzi Hera Ambiente
Ravegnana e mezzi di soccorso, compatibilmente con le esigenze di

cantiere

VIA S.VITALE TRANSITO VIETATO PER I VEICOLI AVENTI MASSA A
da Piazza PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 T
Aldrovandi a
Piazza di Porta
Ravegnana

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli aventi massa a pieno carico superiore a
Piazza Aldrovandi 3,5t



Pag. 5

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè mezzi 
Via Reni per i veicoli di soccorso
provenienti dal lato
di Piazza Aldrovandi

VIA S.VITALE SENSO UNICO di circolazione con direzione da
da Via Reni a Vicolo Fantuzzi verso Via Reni e conseguente
Vicolo Fantuzzi SENSO VIETATO ECCETTO mezzi di cantiere che

accedono dal lato di Piazza Aldrovandi

VIA FANTUZZI SENSO UNICO con direzione da Via Reni verso Via 
da Via Reni a de' Leprosetti e conseguente SENSO VIETATO nella
Via de' Leprosetti opposta direzione

VIA DE' LEPROSETTI SENSO UNICO con direzione da Vicolo Fantuzzi
verso piazza S.Michele e conseguente SENSO
VIETATO nell'opposta direzione

VICOLO BROGLIO SENSO UNICO con direzione da Piazza S.Michele
verso Via S.Vitale e conseguente SENSO VIETATO
nell'opposta direzione

VIA G. RENI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Via S.Vitale
Vicolo Fantuzzi

VIA G.RENI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
dal civico 9 al COATTA
civico 7

VICOLO FANTUZZI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Via Reni
Via de' Leprosetti

VIA DE' LEPROSETTI DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
dal civico 5 al COATTA
civico 3/b

PIAZZA S.MICHELE DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
area centrale della 
piazza a fronte dei
civici 2 e 3

VIA DE' LEPROSETTI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti da Vicolo Fantuzzi
Piazza S.Michele

PIAZZA S.MICHELE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Strada
Vicolo Broglio Maggiore

VICOLO BROGLIO DIVIETO DI SOSTA 0-24 CON RIMOZIONE
a fronte del civico 3 COATTA
al civico 1/h per 
10 metri verso Piazza
S.Michele

VICOLO BROGLIO DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli che si immettono in Via S.Vitale
Via S.Vitale



Pag. 6

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Vicolo Broglio
Via Caldarese

VIA CASTEL TIALTO STRADA CHIUSA
all'intersezione con con entrata ed uscita dei veicoli dal lato di
Via S.Vitale Strada Maggiore

VIA CASTEL TIALTO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
ECCETTO residenti ed accedenti alle proprietà
private e mezzi di soccorso

VIA CASTEL TIALTO SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI 
ALTERNATI per i veicoli in ingresso da Strada
Maggiore e DARE PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
ALTERNATI per i veicoli nell'opposta direzione

STRADA MAGGIORE DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con ECCETTO residenti ed accedenti alle proprietà
Via Castel Tialto private e mezzi di soccorso

VIA S.VITALE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
da Piazza di Porta con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
Ravegnana alla ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via 
prossimità del Castel Tialto e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA
civico 20 NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta

direzione

PIAZZA DI PORTA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
RAVEGNANA ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti

ed accedenti alle proprietà private del tratto di
Via S.Vitale tra la piazza ed il cantiere, nonchè
mezzi afferenti alle attività commerciali per operazioni 
di carico e scarico e mezzi di soccorso

PIAZZA DI PORTA SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
RAVEGNANA con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
nel tratto di accesso ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via
a Via S.Vitale S.Vitale e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA

NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta
direzione

VIA RIZZOLI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
Piazza della Mercanzia ed accedenti alle proprietà private, mezzi afferenti alle 

attività commerciali per operazioni di carico e scarico,
e mezzi di soccorso accedenti al tratto di Piazza di 
Porta Ravegnana e di Via S.Vitale dalla piazza stessa

FASE TRE

dal giorno 07/08/2018 al giorno 10/08/2018

VIA S.VITALE STRADA CHIUSA
in prossimità del con entrata ed uscita dei veicoli dal lato di
civico 20 Via Benedetto XIV e lato di Piazza di Porta Ravegnana



Pag. 7

VIA S.VITALE DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
da Via Benedetto XIV ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
a Piazza di Porta ed accedenti alle proprietà private, mezzi Hera Ambiente
Ravegnana e mezzi di soccorso, compatibilmente con le esigenze di

cantiere

VIA S.VITALE TRANSITO VIETATO PER I VEICOLI AVENTI MASSA A
da Piazza PIENO CARICO SUPERIORE A 3,5 T
Aldrovandi a
Piazza di Porta
Ravegnana

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli aventi massa a pieno carico superiore a
Piazza Aldrovandi 3,5t

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè mezzi 
Via Benedetto XIV di soccorso e residenti ed accedenti alle proprietà
per i veicoli provenienti private
dal lato di Piazza 
Aldrovandi

VIA S.VITALE DIREZIONE OBBLIGATORIA A SINISTRA
all'intersezione con per i veicoli provenienti dal lato di Vicolo Broglio
Via Caldarese

VIA CASTEL TIALTO STRADA CHIUSA
all'intersezione con con entrata ed uscita dei veicoli dal lato di
Via S.Vitale Strada Maggiore

VIA CASTEL TIALTO DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
ECCETTO residenti ed accedenti alle proprietà
private e mezzi di soccorso

VIA CASTEL TIALTO SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI 
ALTERNATI per i veicoli in ingresso da Strada
Maggiore e DARE PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
ALTERNATI per i veicoli nell'opposta direzione

STRADA MAGGIORE DIREZIONE OBBLIGATORIA DIRITTO
all'intersezione con ECCETTO residenti ed accedenti alle proprietà
Via Castel Tialto private e mezzi di soccorso

VIA S.VITALE SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
da Piazza di Porta con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
Ravegnana alla ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via 
prossimità del Castel Tialto e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA
civico 20 NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta

direzione

PIAZZA DI PORTA DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE
RAVEGNANA ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti

ed accedenti alle proprietà private del tratto di
Via S.Vitale tra la piazza ed il cantiere, nonchè
mezzi afferenti alle attività commerciali per operazioni 
di carico e scarico e mezzi di soccorso



Pag. 8

PIAZZA DI PORTA SENSO UNICO ALTERNATO REGOLATO A VISTA
RAVEGNANA con DIRITTO DI PRECEDENZA NEI SENSI UNICI
nel tratto di accesso ALTERNATI per i veicoli in direzione verso Via
a Via S.Vitale S.Vitale e OBBLIGO DI DARE PRECEDENZA

NEI SENSI UNICI ALTERNATI nell'opposta
direzione

VIA RIZZOLI DIREZIONI CONSENTITE DIRITTO E DESTRA
all'intersezione con ECCETTO mezzi afferenti al cantiere, nonchè residenti
Piazza della Mercanzia ed accedenti alle proprietà private, mezzi afferenti alle 

attività commerciali per operazioni di carico e scarico,
e mezzi di soccorso accedenti al tratto di Piazza di 
Porta Ravegnana e di Via S.Vitale dalla piazza stessa

D I S P O N E 

la sospensione del telecontrollo inerente le Zone a Traffico Limitato di Via  Rizzoli e 
Via Ugo Bassi, nel periodo dal giorno 06/08/20118 al giorno 10/08/2018.

A U T O R I Z Z A

nel periodo dal giorno 04/08/2018 al giorno 10/08/2018

i mezzi afferenti al cantiere a transitare in entrambi i sensi di marcia su Via S.Vitale da 
Piazza di Porta Ravegnana a Piazza Aldrovandi, al fine di accedere alle aree di intervento.
Tale transito dovrà avvenire a passo d'uomo, con l'ausilio di movieri muniti di abbigliamento 
ad alta visibilità al fine di garantirne la sicurezza.

i mezzi Hera Ambiente accedenti alle aree limitrofe per la gestione della raccolta dei rifiuti, a 
transitare su Via Zamboni da Via Marsala a Piazza Rossini.
Tale transito dovrà avvenire a passo d'uomo, con l'ausilio di movieri muniti di abbigliamento 
ad alta visibilità al fine di garantirne la sicurezza.

Copia della presente dovrà essere esposta in maniera ben visibile all'interno del parabrezza 
dei veicoli autorizzati.

A U T O R I Z Z A     A L T R E S I'

Il corpo di P.M. a modificare i termini di tempo, le limitazioni e le restrizioni al traffico 
durante l'attuazione suddetta qualora esigenze o reali situazioni di fatto dovessero 
richiederlo.

D I S P O N E

che le linee di trasporto pubblico urbano ed extraurbano subiscano quelle modifiche di 
percorso e di fermata che si renderanno necessarie durante lo svolgimento delle lavorazioni 
di cui alla presente ordinanza.

D I S P O N E    I N F I N E

All'impresa esecutrice dei lavori: AGES

La collocazione della  segnaletica di preavviso almeno 4 giorni prima dell'intervento, 
come da allegati alla presente;
La preventiva comunicazione, mediante avvisi e volantini ai residenti ed a tutte le 
attività interessate, della chiusura della strada al transito veicolare specificando le 
modalità di accesso;



Pag. 9

L'adeguamento di tutta la segnaletica stradale orizzontale, verticale e nel caso luminosa: la 
segnaletica permanente in contrasto con la presente ordinanza dovrà essere 
opportunamente coperta ed oscurata ed idoneamente ripristinata al termine dei 
lavori.
La durata delle fasi di cui al presente atto potrà subire eventuali variazioni/slittamenti a 
causa di rilevate necessità tecniche che dovranno essere tempestivamente comunicate agli 
uffici comunali competenti, concordandole altresì con la stessa amministrazione comunale.
Il mantenimento del corretto posizionamento e in perfetta efficienza di tutta la segnaletica 
stradale temporanea.
La collocazione, in caso di necessità, di elementi fisici (barriere e/o new jersey, 
adeguatamente segnalati a norma del Codice della Strada) al fine di impedire eventuali 
manovre non consentite e/o sosta di veicoli nei tratti soggetti a divieto, potrà essere inoltre 
prevista, la collocazione degli stessi elementi fisici al fine di canalizzare il flusso veicolare in 
corrispondenza del cantiere o delle intersezioni nelle sue immediate vicinanze.
Durante le lavorazioni dovrà essere sempre consentito, compatibilmente con le esigenze di 
cantiere, l'accesso ai passi carrai e/o accessi privati presenti nell'area di intervento, In caso 
di temporanea inagibilità degli accessi dovrà essere data preventiva informazione ai 
residenti.
La perfetta esecuzione della segnaletica stradale a norma degli art. 20 e 21 del Decreto 
Legislativo  30/04/1992  n. 285 e dall'art.30 all'art. 43 del Regolamento di esecuzione ed 
attuazione del Nuovo Codice  della Strada  D.P.R. 16/12/1992 n. 495.
In alternativa all'apposizione del cartello di cui all'art. 30 comma 6 del D.P.R. 495/92 è 
possibile utilizzare i cartelli di formato "ridotto" secondo le disposizioni della Determinazione 
Dirigenziale P.G. n.205689/2003.

S O S P E N D E

Il provvedimenti relativo all'Ordinanza P.G. n. 128068/2018 per la giornata del 
06/08/2018 al fine di garantire la circolazione come da presente ordinanza.

Le precedenti ordinanze in contrasto con la presente  nel periodo suindicato.

Dalla Residenza Municipale , PER IL DIRETTORE DEL SETTORE IL  
RESPONSABILE 

DELL'U.O. NUCLEO OPERATIVO  
INTERVENTI

Documento firmato digitalmente Marco  
Barani

 










